
 

Città di Melegnano 

 
 
ORDINANZA N.   40 DEL 26/08/2025 
 
 
OGGETTO : NOTTE DI FINE ESTATE 2025. AMPLIAMENTO ORARIO E DEROGA ALLE 

EMISSIONI SONORE 
 
 

IL SINDACO 
 
Richiamato il vigente Regolamento di polizia urbana; 
 
Considerato che nella serata di VENERDI’ 12 SETTEMBRE 2025, dalle ore 20.00 alle ore 01.00 si svolgerà, nel centro 
città, la Notte di Fine Estate 2025, che prevede diversi eventi musicali all’aperto; 
 
Ravvisata, pertanto, per l’occasione la necessità di ampliare l’orario per la diffusione sonora per la manifestazione 
suddetta, fino alle ore 1,00 del giorno 13 settembre 2025;  

 
Considerato che durante la manifestazione saranno superati i limiti delle emissioni sonore previsti nel Piano di 
Zonizzazione acustica approvato con deliberazione Consiliare n. 90 del 22.09.1997; 
 
Ritenuto, pertanto, di concedere la deroga alle emissioni sonore in occasione della suddetta manifestazione, dalle ore 
20.00 del 12.09.2025 alle ore 01.00 del 13.09.2025; 
 
Visti: 
-  la Legge 447/1995; 
-  il DPCM 01.03.1991 
 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267- TUEL; 
 

DISPONE 
 

1. di approvare le premesse al presente atto che qui si intendono riportate e trascritte; 
2. che nella giornata di VENERDI’ 12 settembre 2025 le emissioni sonore degli organizzatori di 

eventi nelle vie e piazze della Città potranno essere effettuate dalle ore 20,00 alle ore 01.00 del 13 
settembre 2025, con deroga alle emissioni sonore. 

 
INFORMA 

 
che ai sensi della legge 6.12.1971, n. 1034 chiunque abbia interesse potrà ricorrere contro la presente ordinanza per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR della Lombardia. 
 
 
 
 Melegnano  , 26/08/2025   il Sindaco 
 Avv. Vito Bellomo 
 Atto sottoscritto digitalmente 
 


